

Do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.
w Warszawie

Piszę do Państwa w sprawie osób niepełnosprawnych. My, osoby niepełnosprawne uważamy, że jesteśmy w Polsce dyskryminowani a przynajmniej źle traktowani. To są poniższe wypunktowane argumenty uzasadniające i popierające to pismo. Piszę to wszystko w punktach po to, żeby było łatwiej.

- 1 . Wyższe zasiłki pielęgnacyjne, rehabilitacyjne, opiekuńcze . Kwota 153 zł nie rośnie od 2004 roku . W tej chwili nijak to nie pasuje do obecnej sytuacji. Wszystko drożeje a renty i wyżej wymienione zasiłki są takie jak były 14 lat temu. Renty są podwyższane o marne grosze. Podwyższenie tych zasiłków bez względu na dochód.
- 2 . Większe możliwości odrobienia do renty, renty socjalnej, rodzinnej lub wypłaty w przypadku gdy ktoś nie ma renty czyli to co obecny rząd Polski, rząd Prawa i Sprawiedliwości zmienił niedawno. Chodzi tutaj o tzw nadgodziny.
- 3 . Zniesienie progu rentowego lub podwyższenie rent. Również dla osób chcących pracować. Czyli jeżeli ktoś przekroczy renta nie zostanie mu zabrana. Wiele osób niepełnosprawnych nie pracuje z powodu obawy, że zostanie im zabrana renta. Zlikwidować ten próg -gdy ktoś przekroczy żeby nie było żadnej obawy przed utratą renty. W ten sposób zlikwidować można szarą strefę i bezrobocie wśród osób niepełnosprawnych.
- 4 . W przypadku gdy ktoś ma rentę a jest nie zdolny do pracy podwyższenie tych rent bo za takie pieniądze nie da się żyć.
- 5 . Możliwość odliczenia przewodnika lub opiekuna. Jeżeli można to żeby nie trzeba było udokumentować kto jest tym opiekunem.
- 6 . Większe pieniądze dla osób opiekunów osób niepełnosprawnych. Opieka nad osobą niepełnosprawną to jest naprawdę bardzo ciężka praca i praca 24 godziny na dobę wymagająca ogromnego wysiłku. Zamiast oddawać takie osoby do domów opieki dlaczego nie mogą mieć opieki w domu. W przypadku gdy ktoś zmuszony jest nająć sobie taką opiekunkę by można odliczyć sobie ten ogromny wydatek od podatku.
- 7 . Wyższe dopłaty z Funduszu Zdrowia i P F R O N do szkieł, protez i innych takich rzeczy. W przypadku gdy ktoś potrzebuje dwoje okularów żeby dofinansowanie obejmowało dwoje okularów a nie jak do tej pory tylko jedno i to tylko w tej chwili na dwa lata. W przypadku osób, które mają wzrok, który się pogarsza z roku na rok dofinansowanie obejmuje raz na dwa lata i to tylko jedno okulary. Okularów przyciemnionych ta dopłata nie uwzględnia. To też się tyczy aparatów słuchowych. Nikt tego nie używa dla własnej przyjemności albo dla parady. Osoba, która musiała kupić parę lat temu okulary za ponad 3 . 000 zł dostała 40 zł dofinansowania. To jest śmieszne. Te wszystkie dopłaty z P F R O N i Funduszu Zdrowia są groszowe i naprawdę bardzo śmiesznie małe. My nie jesteśmy żebrakami. Dlaczego jesteśmy tak traktowani we własnym kraju?
- 8 . Możliwość odliczenia od podatku zakup sprzętu rehabilitacyjnego, protez, okularów itp. Również rehabilitacji.
- 9 . Podniesienie wysokości rent. Gdy ktoś mieszka sam nie jest w stanie za te grosze żyć. Nie każdy kto ma rentę (o ile ją ma) nadaje się do jakiegokolwiek pracy.

10 . Na produkcji osoby niepełnosprawne są bardzo wykorzystywane . To się tyczy też firm sprzątających. Ludzie tacy wykonują często tą pracę ponad siły. Bardzo często firmy te nie zapewniają odpowiednich warunków, np. w zimie nie ma gorących posiłków, latem nie ma nic do picia, brak toalety i wiele innych rzeczy. Proszę o większą kontrolę w firmach sprzątających. Jednym słowem na tych stanowiskach pracy ludzie ci są wykorzystywani. W firmach sprzątających praca jest naprawdę ciężka. Pracę, którą powinno wykonywać 2 lub 3 osoby robi jedna.

11 . Zmienie przepisów tak, żeby każda osoba niepełnosprawna mogła pracować. O ile zdrowie pozwoli. Każdy bez znaczenia czy ma rentę socjalną, rodzinną czy jakąkolwiek a w pierwszej kolejności ci co nie mają żadnego dochodu, żadnej renty.

12 . Zwiększenie ilości miejsc pracy w szczególności w małych miejscowościach. W małych miejscowościach pracy dla osób niepełnosprawnych nie ma lub jest jak na lekarstwo.

13 . Większe zarobki dla osób niepełnosprawnych w szczególności dla tych, którzy nie mają nic żadnej renty.

14 . Osoby upośledzone umysłowo i niedorozwinięte nie nadają się do żadnej pracy. Zwiększenie dla nich rent a ci co nie mają przyznanie im. Czyli wszyscy, którzy z jakiegokolwiek powodu nie nadają się do pracy żeby mieli rentę w wysokości pozwalającą na życie (opłaty, leki, żywność, odzież, obuwie. Dla jednej osoby).

15 . Więcej kursów przygotowujących do pracy osoby niepełnosprawne.

16 . Większe możliwości pracy a nie tylko sprzątanie i ochrona albo masażysta i informatyk, praca zdalna przez Internet, komputer, tablet, laptop. Nie każdy umie i może (wada wzroku) taki sprzęt obsługiwać.

17 . Większe i więcej możliwości na rozpoczęcie i ułatwienie otwarcia i prowadzenia działalności gospodarczej. Łatwiejsze zakładanie własnej firmy przy jednoczesnym zachowaniu renty. Gdy ktoś ma rentę w przypadku otwarcia własnej firmy żeby nie trzeba było płacić składek Z U S.

18 . Kursy do obsługi komputera, laptopa, Internetu.

19 . Dofinansowanie do zakupu takiego sprzętu. Odliczenie tego sprzętu od podatku dochodowego.

20 . Ulgi budowlane na remont mieszkania, też na przystosowanie dla osób niepełnosprawnych, na pokonywanie barier architektonicznych.

21 . Usunięcie barier architektonicznych na ulicach i chodnikach. Czasami przy schodach są windy (platformy) ale nie każdy umie je obsługiwać . W tunelach są schody, które są często zniszczone a jak ktoś porusza się na wózku inwalidzkim to jest to bariera nie do pokonania.

22 . Przystosowanie przystanków autobusowych, tramwajowych i rozkładów jazdy autobusów, tramwajów, pociągów dla osób niepełnosprawnych - głuchych i niewidomych. Na każdym przystanku autobusowym, tramwajowym i na każdym peronie podświetlane tablice z rozkładami jazdy by osoby słabo widzące mogły bez problemu sprawdzić rozkład jazdy.

23 . Przystosowanie peronów dla osób niepełnosprawnych.

24 . Więcej ośrodków dla osób niepełnosprawnych przystosowujących do życia i do pracy. Ośrodków takich, gdzie można było by się nauczyć np robótek ręcznych, malowania na szkłe i później te wszystkie wyroby sprzedawać. Za przykład mogą być Warsztaty Terapii Zajęciowej.

25 . Tańsze wczasy rehabilitacyjne i łatwiejszy do nich dostęp. Więcej rehabilitacji - czyli lekarz przepisze 10 zabiegów i na tym koniec. 10 zabiegów nie wyleczy.

26 . Żeby osoby niepełnosprawne mogły łatwiej dostać rentę z Z U S a nie żeby lekarz na komisji lekarskiej jedną tylko decyzją uzdrowił , np jeździ na wózku inwalidzkim to lekarz orzecznik twierdzi, że udaje i nie chce mu się chodzić, okulary nosi tylko od parady a tak naprawdę nie są mu potrzebne.

27 . Jak ktoś zawiesi rentę to żeby jej przywrócenie było bez problemu.

28 . Ulga na telefon i Internet. Tak jak było dawniej.

- 29** . Możliwość utrzymania renty w przypadku osoby niepełnosprawnej, która wychowuje też dziecko niepełnosprawne nie rezygnując z zasiłku pielęgnacyjnego. W tej chwili trzeba wybrać - albo renta i zasiłek pielęgnacyjny albo renta i renta rodzinna.
- 30** . Dla osób niewidomych, na wózkach inwalidzkich, z proteza renta na stałe. Chodzi o osoby bez możliwości wyleczenia.
- 31** . Większa kontrola nad ośrodkami wsparcia osób niepełnosprawnych
- 32** . Większe dofinansowanie do wynagrodzenia dla osób niepełnosprawnych. Kwoty te zamrożone zostały w 2015 roku.
- 33** . Windy na peronach. W Katowicach są windy na peronie 1 , 2 , 3 a na peron 4 trzeba osoba niepełnosprawna musi zejść z wózka. Wózek pod pachę i po schodach. Tak jest też w innych miejscowościach . W wielu miastach, na wielu dworcach, peronach jest ten sam problem. Na stacji Sosnowiec Główny jest piękny duży dworzec ale ani jednej poczekalni. Na perony są platformy przy schodach zamiast wind. Taka prowizorka. Na dworcu Będzin Miasto jest winda ale do uruchomienia jej trzeba asysty pracownika kolei. A jeżeli się komuś spieszy to co?
- 34** . Lepszy dostęp do operacji i innych zabiegów między innymi leczenia komórkami macierzystymi uszkodzonych nerwów wzrokowych. Na jakąkolwiek operację teraz trzeba czekać nawet po kilka lat.
- 35** . Zasiłki pielęgnacyjne również dla osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności tak z Z U S jak też z P F R O N.
- 36** . Podwyższyć kryterium dochodowe tak, żeby można było dostać dodatek mieszkaniowy z M O P S
- 37** . Opieka nad osobą niepełnosprawną to jest to bardzo ciężka praca. Praca 24 godziny na dobę i powinna być doliczona do emerytury

Z poważaniem